
 
UCHWAŁA Nr XL.         .2013 

RADY MIEJSKIEJ W CZŁUCHOWIE 
 

z dnia 20 listopada 2013 roku 
 
 

w sprawie powierzenia Burmistrzowi Miasta uprawnień do ustalania wysokości cen  
i opłat za usługi komunalne o charakterze użyteczności publicznej oraz za korzystanie  

z obiektów i urządzeń użyteczności publicznej Miasta Człuchowa 
 

  Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku  
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2013r., poz. 594  ze zm.) w związku z  art. 4 ust. 2 ustawy 
z dnia 20 grudnia 1996 roku o gospodarce komunalnej (Dz. U. z 2011r. Nr 45, poz. 236  
ze zm.) uchwala się, co następuje: 
 

§ 1.  Wyraża się zgodę na powierzenie Burmistrzowi Miasta  uprawnienia do 
stanowienia o wysokości cen i opłat albo o sposobie ustalania cen i opłat za korzystanie  
z obiektów i urządzeń użyteczności publicznej. 
 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi. 
 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie  z dniem jej podjęcia. 
  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Uzasadnienie do uchwały Nr XL.       .2013 
Rady Miejskiej w Człuchowie 
z dnia 20 listopada 2013 roku 

 
 

Zgodnie z art. 4 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 20 grudnia 1996 r. o gospodarce 
komunalnej, jeżeli przepisy szczególne nie stanowią inaczej, organy stanowiące jednostek 
samorządu postanawiają o wysokości cen i opłat albo o sposobie ustalania cen i opłat za 
korzystanie  
z obiektów i urządzeń użyteczności publicznej jednostek samorządu terytorialnego. 
Uprawnienie to organy stanowiące jednostek samorządu terytorialnego mogą powierzyć 
organom wykonawczym tych jednostek (por. art. 4 ust. 2 ustawy o gospodarce komunalnej). 
Powyższy przepis kształtuje zatem generalną właściwość organów stanowiących jednostek 
samorządu terytorialnego do określenia wysokości cen i opłat, sposobu ustalania cen i opłat 
za korzystanie z obiektów i urządzeń użyteczności publicznej, oraz dopuszcza przekazanie 
kompetencji w tym zakresie organowi wykonawczemu gminy stosowną uchwałą. 

W odniesieniu do ustalania cen i opłat za usługi o charakterze użyteczności publicznej 
oraz korzystanie z obiektów i urządzeń użyteczności publicznej jednostek samorządu 
terytorialnego powołana ustawa stanowi samoistną podstawę ich ustalania. 

Wobec powyższego uchwała Rady Miejskiej w omawianym zakresie nie może być 
traktowana jako przepis gminy o charakterze aktu prawa miejscowego, a jedynie jako akt 
kierownictwa wewnętrznego. 

Udzielenie upoważnienia przez Radę pozwoli Burmistrzowi na unormowanie spraw 
związanych z odpłatnością za korzystanie z obiektów i urządzeń użyteczności publicznej 
gminy. 
 
 
U.S. 
 


